Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégénje Sociale

01- Nr-50ool 77590 dt. //z_/as/ 2023

Né Véshtrim t€ nenit 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithhme Administrtive, nenit 16
paragrafi 3 t€ Rregullorés MF-NR, 04/2017 mbi Kriteret,Standardet dhe Procedurt e Financimit
Publik t€¢ OJQ-ve,Rregulloes Nr.12/320-19338,té dates, 07.04.2017 pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes sé€ subvencioneve,bazuar né Vendimin Nr.01-020/04-24052 e datés.
22.05.2023,t€ Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérksave pér ndarjen e subvencioneve
pérmes thirrjes publike Nr.06-400/01-22083, té dt.10.05.2023,té shpallur nga Drejtoria pér
Shendétsi dhe Miréqgenje Sociale pér vitin 2023 pas shqyrtimit dhe vlerésimit t€ dokumentave
aplikuese t€ OJQ-ve, Komisioni merr keté:

VENDIM

Pércaktohet aplikanti i kualifikuar pér mbéshtetje finaciare Shoqata e Pérsonave
me Aftési t&€ Kufizuara”HANDIKOS”.

Il Vlera e pérkrahjés financiare né bazé t€ thirrjés publike &shté 5000€, Financimi-
sublecionimi i projektit do té té béhet nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere /kodi ekonomik 21/611/73010/2100/0760 t& parapara me Buxhetin pér
vitin 2023 t€ Drejtoris€ pér Shendétsi dhe Mirégenje Sociale,

Il Ky Vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga Kuvendi Komunal i Drenasit dhe
vlerésimi i ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé&.

KESHILLA JURIDIKE:
Pér pakénaqésit eventuale ndaj kétij vendimi, mund t€ ushtrohet ankes€ prané Komisionit té
Ankesave, brenda afatit prej pesé (5) ditésh nga dita e publikimit.

Komisioni:
. Lumturije Kiqgina-Plakaj, DSHMS <
. Kajtaz Kastrati, DKRS 7
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Vendimi [ Dérgohet:
«Zyrés sé Kryetarit,
*Anétarve té€ Komisionit
*Arkivit dhe
*DSHMS-sé



